
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
     

N°50/2017 
Del 30.10.2017 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI 

SENSI DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 
L’INTERVENTO DI POTATURA N°80 TIGLI SU VIALE CHIESA E VIA SCALONE E 
POSA NUOVA SIEPE DI LIGUSTRUM SU VIA SCALONE. CIG Z0D2084E39 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

RICHIAMATE INTEGRALMENTE: 
• la deliberazione di Giunta Comunale n°38 del 25.03.2016 avente per oggetto 

"APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO PRELIMINARE PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLA SCARPATA DEI GIARDINI DI VIA SCALONE"; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n°72 del 29.05.2017 avente per oggetto "ATTO 
DI INDIRIZZO ALLA SOCIETA' QUINZANO SERVIZI S.R.L. PER PROGETTAZIONE 
DEFINITIVO/ESECUTIVA E REALIZZAZIONE INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 
DELLA SCARPATA E GIARDINI DI VIA SCALONE"; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 12.06.2017 esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto "APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO RIQUALIFICAZIONE SCARPATA E GIARDINI PUBBLICI VIA SCALONE"; 

 

RICORDATO CHE: 

- con determinazione n°26/2017 del 19/06/2017 avente per oggetto 
RIQUALIFICAZIONE SCARPATA E GIARDINI VIA SCALONE. CUP: 
F34H1700034005-CIG: Z751EFB831. DETERMINA A CONTRARRE. con la quale è 
stato indetta la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.lgs. n. 50/2016), per l'affidamento dei lavori in oggetto, invitando n°5 operatori 
in possesso dei requisiti idonei, come si evince del verbale in data 17.07.2017 ed 
approvata la documentazione di gara; 

- con determinazione n°36/2017 del 24.07.2017 sono stati aggiudicati i lavori alla 
Ditta FACE di Azzanelli Cleto & C. snc con sede in Vicolo Valtrompia n°10 a 
Quinzano d’Oglio è per un importo di € 30.955,53€ oltre IVA 22% per complessivi 
€37.765,75. 

CONSIDERATO che il progetto prevedeva la piantumazione di n° 4 piante al mq di Hedera 
Helix sulla scarpata oggetto di riqualificazione e la piantumazione di una siepe in bosso 
lungo viale Chiesa; 

DATO ATTO CHE lungo viale Chiesa e nei giardini di via Scalone sono presenti numerosi 
esemplari di tiglio che necessitano di potatura, sia per una questione di sicurezza che per 
favorire l’attecchimento delle essenze recentemente piantumate; 

PRESO ATTO inoltre che è necessario inoltre sostituire l’attuale siepe che delimita i 
giardini pubblici da via Scalone, in quanto secca, al fine di evitare che i bambini escano 
direttamente sulla carreggiata stradale; 

RITENUTO OPPORTUNO in interpellare la Ditta VIVAIO QUADRIFOGLIO di Gazzoldi Ennio 
con sede in via Matteotti, 73 a Quinzano d’Oglio la quale ha quantificato la potatura di 



n°80 esemplari di tiglio e la posa di una nuova siepe di ligustrum in €2.600,00 oltre IVA 
22% per complessivi €3.172,00; 
 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame possono 
essere così riassunte: 

− fine che si intende perseguire con il contratto: manutenzione ordinaria con 
potatura delle alberature di viale Chiesa e via Scalone e posa nuova siepe su via 
Scalone; 

− oggetto del contratto: manutenzione ordinaria con potatura delle alberature di 
viale Chiesa e via Scalone e posa nuova siepe su via Scalone; 

− forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 
euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati membri (art.32 comma 14 D.Lgs. 50/2016); 

− modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 comma 2 
D. Lgs. 50/2016) 

− clausole ritenute essenziali:  - 
 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RICORDATO che con deliberazione n°14 in data 29.03.2017 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl anni 2017 - 2019; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. 
Valeriano Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi 
Srl; 

DETERMINA  

 
DI AFFIDARE l’intervento di potatura n°80 tigli su viale Chiesa e via Scalone e posa 
nuova siepe di ligustrum su via Scalone alla Ditta VIVAIO QUADRIFOGLIO di Gazzoldi 
Ennio con sede in via Matteotti, 73 a Quinzano d’Oglio per un totale di € 2.600,00 oltre 
Iva 22% 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari €450,49 oltre IVA 22% per complessivi 
€549,72 a favore della CANAD S.r.l. come in seguito specificato:  
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

POTATURA N°80 ESEMPLARI DI TIGLIO IN VIALE 
CHIESA E VIA SCALONE E POSA NUOVA SIEPE DI 

LIGUSTRUM IN VIA SCALONE 

VIVAIO QUADRIFOGLIO 
Di Gazzoldi Ennio 

in via Matteotti n°73 
 Quinzano d'Oglio 

C.F. GZZNNE65C06H140W 
 P. IVA 00241000983 

3.172,00€ 

TOTALE 3.172,00€ 

 
 
                L'AMMINISTRATORE UNICO 

      F.to  Dott. Ravelli Valeriano 


